
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC LIÊN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Ngọc Liên, ngày      tháng 10 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng xã Ngọc Liên 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ về điều 

kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lí nhà 

nước của Bộ giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Quyết định số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14/3/2014 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của các Trung tâm 

học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 96/2008/TT-BTC ngày 27/10/2008 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn việc hỗ trợ kinh phí từ ngân sách nhà nước cho các trung tâm học tập 

cộng đồng; 

Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24/3/2008 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm 

học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn đã được sửa đổi, bổ sung một số điều 

bởi Thông tư số 40/2010/TTBGDĐT ngày 30/12/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt  

động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn ban hành kèm 

theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24/3/2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện 

nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục 

nghề nghiệp và giáo dục thường xuyên; Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 

24/7/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, 

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo 

dục và đào tạo; 

Căn cứ Công văn số 2671/SGDĐT-GDNN&GDTX  ngày 01/8/2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động của các Trung tâm 

học tập cộng đồng khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1035/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 của UBND xã về 

việc ban hành Đề án thành lập Trung tâm học tập cộng đồng xã Ngọc Liên. 

 

 



Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Ngọc Liên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm học tập cộng đồng xã Ngọc Liên với tên gọi là 

Trung tâm học tập cộng đồng xã Ngọc Liên. Ban giám đốc gồm các ông (bà) sau: 

1. Ông Phạm Xuân Khánh, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã - Giám đốc; 

2. Bà Lê Thị Loan, ĐUV, Chủ tịch Hội Khuyến học xã - Phó Giám đốc; 

3. Ông Trương Văn Viên, ĐUV, HT Trường THCS Cao Thịnh - Phó Giám đốc; 

4. Bà Nguyễn Thị Hồng, ĐUV, Phó trưởng phòng Kinh tế - Thành viên; 

5. Ông Trần Ngọc Thanh, ĐUV, Trưởng trạm y tế Ngọc Liên - Thành viên; 

6. Bà Bùi Thị Nhung, Phó Trưởng VH-XH xã - Thành viên; 

7. Ông  Bùi Văn Chí, Phó Chánh VPHĐND-UBND xã - Thành viên; 

8. Ông Trịnh Đình Dũng, HT Trường THCS Cao Thịnh - Thành viên; 

9. Ông Đỗ Tuấn Long, HT Trường TH và THCS Lộc Thịnh - Thành viên; 

10. Ông Vi Văn Hiện, HT Trường THCS Ngọc Trung - Thành viên; 

11. Ông Lê Ngọc Lan, HT Trường THCS Ngọc Sơn - Thành viên; 

12. Đào Xuân Thắng, HT Trường TH Ngọc Trung - Thành viên; 

13. Nguyễn Đình Cường, CV  TTPVHCC xã - Thành viên, Kế toán; 

14. Nguyễn Ngọc Vân Anh, CV VP HĐND-UBND xã - Thành viên, Thủ quỹ; 

*Mời tham gia 

1. Ông Phạm Lê Tuấn Anh, UV BTV, Trưởng Công an xã - Thành viên; 

2. Ông Bùi Văn Cường, ĐUV, Phó Ban Xây dựng Đảng - Thành viên 

3. Ông Quách Công Dũng, ĐUV, PCT UBMTTQ - CT Hội CCB - Thành viên.                                                                                                                                    

4. Ông Bùi Văn Trung, ĐUV, PCT UBMTTQ - CT Hội Nông dân- Thành viên 

5. Bà Bùi Thị Hà, ĐUV, PCT UBMTTQ, CT Hội LHPN - Thành viên.       

6. Ông Nguyễn Văn Minh, ĐUV, PCT UBMTTQ, Bí thư Đoàn thanh niên 

xã - Thành viên. 

Điều 2. Trung tâm học tập cộng đồng xã Ngọc Liên có nhiệm vụ xây dựng 

quy chế, kế hoạch tổ chức hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng theo quy 

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, thay thế cho 

Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 24/10/2025 của UBND xã. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội; 

Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận : 
- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT (để báo cáo); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (để báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Phan Thị Hà 

      


		2025-10-30T00:21:35-0700


		2025-10-31T09:39:23+0700


		2025-10-31T10:44:06+0700


		2025-10-31T10:44:09+0700


		2025-10-31T10:44:10+0700




